
Assqnto 

11IVO  *I  - 

Atendente 1,1  Previsão 
MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS 

imeiro Trâmite 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Data/Hora do Trâmite 
30/08/2024 08:48:21 

Processo Administrativo 

Reqierente 
0114S34215-80 1 Leila Daiane Rosario de Santana Oliveira 

Endereço 
Centro, Centro - Pojuca, IBA- CEP: 48120-000 

Contato E-mail 

Descrição Detalhada do Assunto e Relação de Documentos Anexos 

Senhor Prefeito, 
Nome/Razão Social: Carlos Eduardo Bastos Leite 
Requer: De V. Exa. que digne autorizar repartição competente a: 

Aditivo 

Prefeitura MunicipaI4e Pojuca 
Prefeitura - Protocolo 
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, CENTRO - Pojuca/BA- CEP: 48120-000 
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br  

Termo de Abertura de Processo 

óo 
a «o 

Processo N° 007134/24 Data de Abertura: 30/08/2024 

Nestes termos, pede deferimento. 

Pojuca, 30 de agosto de 2024 

 

Leila Daiane Rosario de Santana Oliveira 
Requerente 

':ti1p Prefeitura Municipal de Pojuca 
Prefeitura - Protocolo 
Praça Almirante Vasconcelos S/N CENTRO Pojuca/BA CEP 48120-000 
CNPJ: 13.806.237/0001-06 Telefone: (71) 3645-1147 E-mail: protocolo@pojuca.ba.gov.br  

Processo N° 007134/24 Requerente: Leila Daiane Rosario de Santana Oliveira 

Assunto 
Aditivo 

Acompanhe o Andamento do Processo pela Internet 

Site: ttps://pojua.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites  CPF/CNPJ: 014.534.215-80 Data Protocolo: 30/08/2024 
Atendente: MARENIZE BACELAR DAS VIRGENS Previsão: Valor: Destino: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Acompanhe o seu processo no sito https://pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites  



AUTO 

Carlos Eduar 
Prefeito Muni  pai de pojuçBa 

vOJUCÃ 

POJUCA 
PREFEITURA NUNICIPAI. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Comunicação Interna no 226/2024 - SEGAD 

Pojuca, 30 de Agosto de 2024. 

Ao Exmo Sr. Prefeito Municipal 

/ 
Assunto: ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 196-2022 

Venho através deste solicitar aurização para Celebração de Aditivo de 

Renovação ao Contrato N° 196-2022, pelo período de 12 (doze) meses, com a 

empresa a QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é Locação 

de equipamentos e materiais de informática/tecnologia novos de primeiro uso, 

inclusa manutenção necessária e peças para o perfeito funcionamento, incluindo 

software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender deman • as das 

Secretarias do município de Pojuca-BA. 

Atenciosamente, 

Leila 

 

11 XI- Rosário De Santana Oliveird 

Secretária Mun. De Gestão Administrativa 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia CEP: 48.120-000 
Tel: (0)0(71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

. 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Ofício n° 102-2024 - SEGAD 

Pojuca, 30 de Agosto de 2024 

A 

QUALICOPY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

/ 
Assunto: ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N° 196-2022 

Vimos pelo presente solicitar dessa empresa, na condição de contratada, que 

se manifeste quanto aoÀnteresse  na Celebração de Aditivo de Renovação ao 

Contrato N° 196-2022('pelo período de 12 (doze) meses, cujo objeto é Locação de 

equipamentos e materiais de informática/tecnologia novos de primeiro uso, inclusa 

manutenção necessária e peças para o perfeito funcionamento, incluindo software 

de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender demandas das 

Secretarias do município de Pojuca-BA. 

 

Atenciosamente, 

 

Leilla 

Secretária Municipal de Gestão Administrativa 

 

  

Rua Cidade Salvador, n02-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



A 

PREFEITURA MUNICIP 

Ref.: Renovação do Co 

Prezados Senhores, 

Conforme prevê a Cláu 

do prazo de vigência, 

aditamento ao contrat 

Aguardamos retorno e 

Atenciosamente, 

VOO PROETAALFAYA 

Qualycopy Comércio e S 

CNPJ/MF n.Q 02.902.072 

Ugo Profeta Alfaya 

• óting 

estão 
d&11unentos" 

"o 

r 

l^e Impressã  
l~e [)xumento' 

Quaiycpy Comérdo eSarviçLtda. 

renovação 

a um novo 

çjç 

MATRIZ 
Rua Jorge Nois N9  333, Vila Laura,  

5Wador-8A CEP: 40.270-370 
1-50- lnsc. Est.: 50245- lu. Mun.: 153.840/001-94. 

TeL:  71 822 Fax: 713186-1821 

FILIAL 
Rua Péfkles Muá $arieto,220, 
Salgado Filho,Aacaju-SE. CEP: 49020-160 
NPJ: 02.902.072/0002-30. Iic. Ét.: 27.137.685-6• lnsc. Mun.: 91.651-3 

TaL: 793243-7375 
CM: 02.902.0724  

UutcurIn d #si  
. C.Uo de Dotum,nloI 

Salvador, 02 de setembro de 2024 

e-mail: comerdal@qualycopy.com.br  1 bp//www.quaycopycontbr 



TOTAL MÊS QTDE EQUIPAMENTO 
1 

MENSAL QTDE MÊS 

12 COMPUTADOR 13 2.211,36 
4 

R$ 184,28 9$ 184,28 
12 NOTEBOOK 1.133,40 9$ R$ 283,35 9$ 13.600,80 
12 12 MONITOR 18,5 9$ 6.792,48 9$ 47,17 

2 
9$ 566,04 

12 IMPRESSORA 9$ 291.40 9$ 582,80 6.993,60 
12 10 TBLET R$ 717,50 8.610,00 R$ 71.75 

7 12 SMARTPHONE 9$ 7.541,52 R$ 89,78 
4 

628.46 
12 CX DE SOM R$ 192,24 R$ 48.06 2.306,88 
12 R$ R$ 48.056,64 4.004,72 

ANUAL 

$ 3.511,31 

e 

SAÚDE 
EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAL 
SWITCI-I 1 R$ 299.25 R$ 299,25 12 9$ 3.591,00 
NOTEBOOK 2 R$ 283.35 9$ 566.70 12 9$ 6.800,40 
MONITOR 18,5 2 R$ 47,17 R$ 94,34 12 9$ 1.132,08 
STORAGE STB 1 R$ 306,52 R$ 306,52 12 R$ 3.678.24 
SMARTPHONE 25 R$ 89,78 9$ 2.244,50 12 R$ 26.934,00 

ADITIVO DE VALOR - SECRETARIA SALIVE 

6 COMPUTADOR DE MESA Z R$ 184,28 
NOTBOOK --ii; R$ 10.20060 

14 IMPRESSORA 12 R$ 291.40 R$ 3.496,80 R$ 41.961,60 
10 MONITOR 22 R$ 47,17 L!34RLI 9$ 12.452,88 

R$ 11768772 

HOSPITAL 
QUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAl. 

SERVIDOR 1 9$ 1.578,84 R$ 1578,84 12 9$ 18.946,08 
SWITCH 1 9$ 299,25 R$ 299,25 12 R$ 3.591,00 
COMPUTADOR 15 6 9$ 198,45 9$ 1.190,70 12 9$ 14.288,40 
COMPUTADOR 13 11 R$ 184,28 R$ 2.027,08 12 R$ 24.324,96 
IMPRESSORA 4 9$ 291,40 R$ 1.165,60 12 R$ 13.987,20 
MINIPC FIREWALL 1 9$ 181,04 95 181,04 12 R$ 2.172,48 
STORAGESTB 1 R$ 306,52 9$ 306,52 12 P4 3.678,24 
NOBREAKZ.2KVA 2 R$ 185,04 9$ 370,08 12 11$ 4.440,96 

VALOR MENSAL 
9$ 7.119,11 12 R$ 85.429,32 

EQUIPAMENTO QYDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAL 
SERVIDOR 1 R$ 1.578,84 R$ 1.578,84 12 R$ 18.946,08 
SWI'rCH 1 9$ 299,25 R$ 299,25 12 R$ 3.591,00 
COMPUTADOR IS 4 9$ 198,45 R$ 793,80 12 9$ 9.525.60 
COMPUTADOR 13 3 9$ 184,28 9$ 552,84 12 R$ 6.634,08 
STORAGE 1618 1 R$ 1.336,43 R$ 1.336,43 12 R$ 16.037,16 
NOBREAK 2.21(VA 3 R$ 185,04 R$ 555,12 12 R$ 6.661,44 
MdI4TOR LED HDMI 18,5" 10 R$ 47,17 9$ 471,70 12 R$ 5.660,40 
NOBREAK 1.5KVA 7 9$ 88,28 R$ 617,96 12 R$ 7,415,52 
CX DE SOM 1 R$ 48,06 R$ 48,06 12 9$ 576,72 
SMARTPHONE 5 9$ 89,78 R$ 448,90 12 R$ 5.386,80 
SCANNER DE MESA 2 R$ 301,10 R$ 602,20 12 R$ 7.226,40 

t

NITOR LED HDMI 21,5' 3 R$ 73,94 R$ 221,82 12 9$ 2.661,84 
RESSORA 4 R$ '291,40 9$ 1.165,60 12 R$ 13.987,20 

MINIPC FIREWALL 1 R$ 181,04 9$ 181,04 12 9$ 2.172,48 
STORAGE 8T8 1. R$ 306,52 9$ 306,52 12 9$ 3.678,24 

9$ 9.180,08 12 R$ 110.160,96 

EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAL 
COMPUTADOR IS 2 R$ 198,45 9$ 396,90 12 R$ 4.762.80 
NOTEBOOK 2 R$ 283,35 R$ 566,70 12 R$ 6.800,40 
MONITOR 18,5 4 R$ 47,17 9$ 188,68 12 9$ 2.264,16 
IMPRESSORA 2 R$ 291,40 9$ 582,80 12 9.5 6.993,60 
NOBREAK 1,SKVA 5 9$ 88,28 9$ 441,40 12 9$ 5.296,80 

9$ 2.176,48 12 R$ 26.117,76 

EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAL 
NOBREAK 1.SKVA 2 9$ 88.28 9$ 176,56 12 R$ 2.118,72 
NOTEBOOK 1 R$ 283,35 9$ 283,35 12 9$ 3.400,20 
MONITOR 21,5 3 9$ 73,94 9$ 221,82 12 R$ 2.661,84 
IMPRESSORA 1 9$ 291,40 9$ 291,40 12 9$ 3.496,80 
STORAGE BTB 1 9$ 306,52 9$ 306,52 12 R$ 3:678,24 

R$ 1.279,65 12 R$ 18,355,80 

L 
EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MÊS QTDE MÊS ANUAL 
MONITOR 18,5 3 8$ 47,17 R$ 141,51 12 R$ 1.698,12 
COMPUTADOR 13 1 R$ 184,28 9$ 184,28 12 R$ 2.211,36 
IMPRESSORA 1 8$ 291,40 9$ 291,40 12 R$ 3.496,80 

R$ 617,19 12 9$ 7.406,2.8 



EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
COMPUTADOR 13 12 R$ 184,28 R$ 2.211,36 12 R$ 2.211,36 
NOTEBOOK 1 R$ 283,35 R$ 283,35 12 R$ 3.400,20 
MONITOR 18.5 10 R$ 47,17 R$ 471,70 12 9$ 566,04 
IMPRESSORA 4 R$ 291,40 R$ 1.165,60 12 R$ 3.496,80 
MONITOR 21,5 2 R$ 73,94 R$ 147,88 12 R$ 887,28 

R$ 4.279,89 12 R$ 51.358,68 

EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
COMPUTADOR 15 1 R$ 198,45 9$ 198,45 12 9$ 2.381,40 
NOTEBOOK 2 R$ 283,35 R$ 566.70 12 R$ 3.400,20 
MONITOR 18,5 2 R$ 47,17 R$ 94,34 12 R$ 566,04 
IMPRESSORA 3 9$ 291,40 9$ 874.20 12 9$ 3.496,80 
SMARTPHONE 3 9$ 89,78 9$ 269,34 12 R$ 1.077,36 
NOBREAK 1.5KVA 3 R$ 88,28 9$ 264,84 12 R$ 1.059,36 
SCANNER DE MESA 2 R$ 301,10 R$ 602.20 12 9$ 3.613,20 

R$ 2.870,07 12 9$ 34.440,84 

..0 11 
EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
COMPUTADOR 13 2 R$ 184,28 9$ 368,56 12 9$ 4.422,72 

e 
e IMPRESSORA 1 9$ 291,40 9$ 291,40 12 9$ 3.496,80 

NOTEBOOK 2 9$ 283,35 R$ 566,70 12 9$ 6.800,40 
MONITOR 18,5 2 9$ 47,17 9$ 94,34 12 8$ 1.132,08 

R$ 1.321,00 12 R$ 15.852,00 

EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
COMPUTADOR 13 2 9$ 198,45 9$ 396,90 12 R$ 4.762,80 
MONITOR 18,5 1 9$ 47,17 R$ 47,17 12 R$ 566,04 
SCANNER DE MESA 1 R$ 301,10 R$ 301,10 12 R$ 3.613,20 

R$ 745,17 12 9$ 8.942,04 

EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
NOREAK 1.SKVA 3 R$ 88,28 9$ 264,84 12 R$ 3.178.08 
NOTEBOOK 1 R$ 283,35 R$ 283,35 12 R$ 3.400,20 
MONITOR 18,5 1 R$ 47,17 R$ 47,17 12 R$ 566,04 
IMPRESSORA 2 R$ 291,40 R$ 582,80 12 R$ 6.993.60 

R$ 1.178,16 12 R$ 14.137,92 

1 
EQUIPAMENTO QTDE MENSAL TOTAL MS QTDE MS ANUAL 
MONITOR 18,5 3 9$ 47,17 R$ 141,51 12 R$ 1.698.12 
MONITOR 21,5 7 R$ 73,94 R$ 517,58 12 9$ 6.210,96 
IMPRESSORA 1 9$ 291,40 R$ 291,40 12 9$ 3.496,80 

R$ 950,49 12 R$ 11.405,88 

VALOR DO CONTRATO 9$ 470.799,84 
VALOR DO ADITIVO (25%) SAÚDE R$ 117.699.96 

PARCELA MENSAL 1 12 PARCELAS R$ 9.807,31 

TOTAL ADITIVO TOTAl. 
SEGAD 8$ 24.598,18 R$ 24.598,18 

HOSPITAL R$ 7.119,11 8$ 7.119,11 
SAÚDE 8$ 3.511,31 8$ 9.807,31 R$ 13.318,62 
SOCIAL R$ 4.004,72 R$ 4.004,72 
TOTAL -- 8$ 49.0403 
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PLANILHA DE COTAÇÃO DE PREÇOS 

LOTE ÚNICO 

FrEM APRES. QUANT.
MARCA VALOR VALOR MENSAL VALOR TOTAL 

UNITARIOR$ R$ ANUAL R$ 
ESPECIFICAÇÃO 

COMPUTADOR SERVIDOR TORRE C/ 
WINDOWS SERVER: Intel' Xeon' E-2336 

(2.9 6Hz, 12M Cache, 6 núcleos/12 
threads, turbo 65W, 3200 MT/s) - 

Memória ram 1669 DDR4 3200MHz 
(1X16GB, ECCI  UDIMM, BCC) - C3, RAID 1 
para 2 SSDs - SSD da 480GB SATA RI 1SE 

6Gbps 512e 2.5" com 3.5" Brkt AG, 
Cabted - On-Board 8roadcom 5720 Dual 
Port 1% LOM - Windows Server 2022, 
10 núcleos, Instalação de fábrica, sem 
CALs, várias línguas. - Windows Server 
2022 Essentiais, 10 core, imagem de 

recuperação preenchida digitalmente, 
vários Idiomas. 

STORAGE NAS 15TB CPU Processador 
Quad Core 2.06Hz - c/ 02 HDs de 8 TB - 
Apresentando 02 portas LAN Gigabit, 

media center 4 balas para HDD Internos 
SATA hot swappable com capacidade de 
até 40TB, arranjos de disco RAID, uma 

porta US133.0 e HDMI. Servidor de 
arquivos para compartilhar conteúdo 
entre computadores, Ws e tablets via 

DINA. 

/ 

1,010  

UND 2 
DELL/ 

POWEREDGE 
T150 

R$ 1.578,84 R$ 3.157,68 R$ 37.892,16 

UND QNAP / TS- 
451+ R$ 1.336,43 R$ 1.336,43 R$ 16.037,16 

MATRIZ 
Rua Jorge NaN333. Vila Ia ura,  

SaPador8A. CEP: 40,270370 
CNPJ: 02502.072/0001.50. lnsc. EsL:5024.5 - In5c. Mm.: 1532401001-94 

TeL:713185-1822 fax 7131854821 

RUAL 
Rua Pérth Muniz Barreto, 220, 
Salgado hõ,Aracaju-SE. CEP,  490)-1&) 
CNPJ: 02.902.072/0002-30- lnc. Est.: 27.137685-6- Irac Mm.: 91.651-3 
TeL: 793243.7375 

~4_ 
Qualycopy Comércio a SeMços Ltda. 

e-mail: comerclal@qualycopy.com.br  1 http://www.qualycopy.com.br  



4 3 R$ 14.712,96 

A "øutsourcing 
gestão 

documeptoB" 

4 

STORAGE NAS 8T8 Storage NAS e/ 02 
Discos 04 TB Especificações: interface: - 
Gigabit Ethernet - Fonte de alimentação 
(entrada DC) x 1- Porta de expansão USB 
3.0 x 2 traseira CPU; - MarveU ARMADA 
385 1.3 GHz dual-core. Memória: - 1 GB. 

Compartimentos de unidade: -2 x 3,5 
polegadas baías de disco rígido, hot swap 
capaz, sem bandeja de design; Portas de 
Expansão: -2 portas USB 3.0 - Backup de 

arquivos Internos ou pastas do dispositivo 
para,outros arquivos /pastas no NAS ou 

unidade USB conectada - Serviços de 
backup baseados em nuvem; 

•Gerenciamento de sincronização de 
disco para as portas USB conectadas 

Gerenclamento de Disco: - RAIO: JBOD, 
spanning, 0/1 - Migração RAIO - Bloqueio 
de endereço IP (bloquear acesso a partir UND 

de um endereço IP indesejado) 
Gerenciamento de downloads:- 

Downloads http de um URL para uma 
pasta especificada pelo usuário no NAS -
FTP downloads de arquivos ou pastas de 
um servidor FTP para outros arquivos / 

pastas no NAS - Gerenciador de download 
P2P gerenciamento de usuários / grupos: 
- Número máximo da compartilhamentos 

da rede: Número máximo de 
compartilhamentos da rede: 128-

Máximo de conexóes CIFS simultâneas: 10 
- Atribuição de usuário / grupo para 

compartilhamento de rede/ FTP - Cotas 
para grupos ou usuários - Atribuição de 
usuários a vários grupos - Atribuição em 

lote de usuários a grupos -Criação de 
usuários em lote 

WD/ NAS My 
cloud Expert 
Series EXZ 

Ultra 

R$ 306,52 R$ 1.226,08 

Mmi PC Firewall Appllance 6 portas de 
rede 100/1000mbps 

1.806Hz 4 g ram 128gb de Ssd. 
• Memória Um siot de memória DDR3L 

1333/1600MHz, Max 4GB; 
• Armazenamento mSATA SSD, 2.5 

polegada SATA HDD/SSD 
• As interfaces de rede RJ45 6 portas x 

GbE 
• Expansão para Placa W1fI ( não 

acompanha a placa); 
• Porta de Console RJ45 

• Suporte do SISTEMA OPERACIONAL 
• Windows, Linux, Ubuntu, CENTOS, 

Qua!ycopy Con*do e Serviços tWa. 

MATRIZ 
Rua Jorge NovK N333, Via Iawa, 

Saiador-B CEP.,  40.270-370 
CNPJ: 02.902.072/0001-50- Insc Est: 50245- Inc. Mun.: 153240/001-94 

Tel: 713186-1822 FaX 713186-1821 

UNO 

/ 
2 

/ 
OctopusTi 
/Frewall 
Pfsense 

Appllance 

R$ 181,04 R$ 362,08 R$ 4.344,96 

FMJAL 
Rua Pérks Mune Banelo, 220, 
Salgado Frho,kacaju-SE. CEP:4900460 
CNPJ: 02.902.072/0002-30 - Ic. EsL: 27.137.685-5 - Insc.Mun.: 91.651-3 
TsL:793243-7375 

cá  c 

 

e-mail: comerdal@qua!yopy.com.br  1 http:/)www.qualycopy.com.br  

  

 

Çgst C.OA  O 

  

 



lê 

Álr 

15 

R$ 66.340,80 

8 

Quatircopy Coinérdo e SeMços Ltda 

Sophos, VVOS, Pfsense, OpenWrt 
Portas 2x USBS.0; • ix VGA; • Botão de 

energia; • Botão De Energia lx, lx ReSET 
botão 

. Gabinete de alumínio 

5 

6 

7 

COMPUTADOR: GABINETE AiX COM 
FONTE REAL 200W AUTOMATICO, PFC 
ATIVO, 80 PLUS. PLACA MÃE LGA1200 

H510 COM VGA, DVI E HDMI, REDE RJ45 
10/100/1000MB, USB 3.0. PROCESSADOR 
COM FREQUENCIA MÍNIMA DE 2.60GHZ E 

MÁXIMA 4.40GHZ, CACHE 12MB, TDP 
65W, NUCLEOS 6, THREADS 12. 

MEMORIA RAM 8G131 DDR4 SSD 240GB 
2.5. TECLADO E MOUSE USB 

COMPUTADOR: GABINETE AiX COM 
FONTE REAL AUTOMATICO, PFC ATIVO, 
80 PLUS PRETA. PLACA MÃE LGA1200 

1-11510 COM VGA, DVI E HOMI, REDE RJ45 
10/100/1000MB, USB 3.0. PROCESSADOR 
COM FREQUENCIA MÍNIMA DE 3.70GHZ E 

MÁXIMA 4.40GHZ, CACHE 6MB, TDP 
65W, NUCLEOS 4, THREADS 8. 

MEMORIA RAM 8G3 DDR4 SSD 240G9 
2.5. TECLADO E MOUSE USB 

Notebook características mínimas: 
Processador (Quad Core, 8 Threads, 2.1. 

GHz até 3.7 GHz Max Boost, 4 MB Cache) 
- Memória: 8G8 DDR4 expansível até 

12GB - Armazenamento: 256 GB SSD PCle 
3.0 NVMe x4 (M.2 2280)- Tela: Painel 
15.6' Resolução HD (1366x768) com 

design ultrafino, Tecnologia antirreflexo. - 
Wlreless: Compatível com IEEE 802.11 

a /a/b/g/n -Suporte a redes com 
frequência da 2.4 GHz e  GHz lxi 

Wireless - Lan/Rede com fio: Gigabit 
Ethernet. 

NOBREAK:i.51(VAfBivolt/5tomadas. 
Potência: 1.500 Va Acionamento do 

Inversor: 
C.racterfstIcas de Entrada: Tenso 

nominal [V'i: Bivolt automático 127/220 UNO 
Características de Salda: Fator de 

potência: 0,65 Tenso nominal (V): 115 
Forma de onda do inversor: Senoidal por 

aproximação 

UND 

UNO 

UND 

-7 

AMEKO/ 
AMKI5114008 

G240G 
8$ 198,45 R$ 2.976,75 R$ 35.721,00 

1101  

AMEKO/ 
AMK13101058 

G240G 
R$ 184,28 R$ 5.528,40 

7,  

ACER / 
ASPIRE 3 
Ryzen 5 

1$ 283,35 R$ 4.250,25 

/ 

R$ 51.003,00 

R$88,28 R$ 1.765,60 

/ 
30 

/ 

15 

/ 
20 

/ 

R$ 21.187,20 

/ 

SM$ / Net4+ 

"Outsourcing 

gestão 
dócumehtoa"  

MATRIZ 
Rua Jorge Ncwis, N9  333, Vila ta um, 

Sa}iador-BÂ CEP 40.2»310 
0W): 02.902.072/0001-50 Insc. Est.: 50245• lnsi. Muri.: 153.8401001.94 

TQL: 713186.1322 Faje 7131861821 

FILIAL 
Rua Prkks Munk Barrete, 220, 
Salgado Filho, Maca ju-SE. CEP490.1 
CNP): 02.902.072/000230. loc. Est.: 27.131.6856 insr. Mun.,  91.6513 
Tel.: 7932437375 

e-mail: comerdakquaIycopy.com.br  1 http://www.qualycopy.com.br 
COM 



R$ 13.309,20. 

L 

NOBREAK - Potência 2200 VA - 
Autoteste na inIcIaIizaço; - Une 

interactive (Nobreak Interativo com 
Regulação On-Line); - Microprocessado; 
- Entrada Bivolt automático 127V/ 220V; 
- Saída 115V; - Forma de onda senoldai 

pura -4 baterias seladas Internas de 12V 
7Ah; - Conector para 2 baterias 

9 automotivas; - Painel com ieds 
indicativos: rede e Inversor; -8 tomadas 

tripolares de saída (lOA NB814136); - 
Proteção contra sobrecarga na saída com 

sinalização; 
- Proteção contra sub e sobretenso (com 

retomo automático); - Proteção contra 
curto-circuito na salda; By-Pass 

automático; 
MONITOR LEO HOMI 19,5' WIDESCREEN 

Tamanho da teia =>18,5a,  Entradas VGA e 
HDMI, resolução 1366x768, contraste > 

5.000.000;1; cor predominante Preto, 
voltagem bivolt. 

MONITOR LED 21,5" -Tipo de painel: LED; 
- Tamanho do painel: 21.5" Widescreen; 
-Contraste estático: 1.0001 -Frequência 

do painel: 60 1-li -Tratamento da tela: 
Àntl-reflexivo, Angulo de visão 

horizontal: 90 - Suporte de cores: Maior 
que 16 Milhôes. 

SCANNER DE MESA: Scanner colorido 
dupiex de uma passagem com 

alimentação de folhas Sensor de imagem 
de contato colorido (as) Resolução 

óptica: 600 dpi Resolução interpolada: 
1200 dpi Área máxima de digitalizaçEo: 

Mínimo: 5,1 cm  5,1 cm (2" x 2") 
Máximo: 216 em  609,6 cm Velocidade 

de digitalizaçEo: 
Preto e branco, colorido, tons de cinza: 35 

ppm (slmplex) flO 1pm (duplex) 
Capacidade: 50 páginas ciclo de trabalho 
diário: Até 4.000 páginas Gramatura do 
papel: 27 g/m2  —413 g/m2  Detecção de 

alimentação dupla: 

UND 
TSSHs4A/

R$185,04 4420 

/ 
R$ 925,20 R$ 11.102,40 

(iND 

1.11  

50 

/ 
AMEKO/ 

AMK19SLED 
R$ 47,17 R.$ 2.358,50 R$ 28.302,00 

(iND 

/ 
15 

/ 
AMEKO/ 

AMK21.SLED 
R$ 73,94 R$ 1.109,10 

(iND 

/ 
5 

/ 
EPSON / DS- 

53011 R$ 301,10 R$ 1.505,50 

/ 

R$ 18.066,00 

"Outsourcing 

gestão 
documentos" 

o 

Qualycopy Co~ e Serviços Ilda. 

MATRIZ 
Rua Jorge NwN333, Vila Iaua, 

Sa)iadrx-BA. CEP,  401n370 
CNPJ: 02.902.072/0001-50 Insr. EçL: 50245- Inm Mun.: 153240/00194 

Te!.: 713186-1822 Fax: 7131364821 

FM 
Rua Pd!ei Munk Barrela, 220, 
Sa1ado F ,Aanju5L CEP:190)40 
CNP): 02.901072/000230 - lmc. fL: 27.137.685-6- Inc. Muo.:91,651-3 
Te!.; 7932137375 

e-mail: comerdaIqualycopy.com.br  1 http:/fwww.qualycopy.com.br 
 ~gguawOW 
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SWITO-1 GERENCIÁVEL 48x Portas R345 
10/100/1000 Mbps 4x Slots SFP Gigabit 
lx Porta Console R145 lx Porta Console 

Micro-USB Montávet em Rack 
Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 
77.4 Mpps QoS: 8 fias de prioridade, 

802.1p coSfDSCP, Agendamento de filas 
- SP (Strlct Priorlty) - WRR (Welghted 

Round Robin) - SP+WRR 
GERENCIAMENTO: 

13	 • GUI baseada na Web • Interface de 
linha de comando (CU) por meio da porta 

do console, Telnet • SNMP v1/v2c/v3 - 
Trap/lnform - RMON (1, 2, 3, 9 grupos). 
Modelo SOM • Ciente DHCP/BOOTP. 

802.lab U.DP/LLDP-MED • Auto-
Instalação DHCP • Imagem dupla, 

configuração dupla • Monitoramento da 
CPU • Diagnósticos de cabos • EEE' 

Recuperação de senha • SNTP • Log do 
sistema 

! 
-,jl 

 

UND 3 

/ / 
TPLINK/fl-

SG3452 

R$ 897,75 R$ 10.773,00 R$299,25 

$4  

15 

IMPRESSORA COLORIDA COM FRANQUIA 
DE 4.000 PÁGINAS (2.000 COR 12.000 
P/8) POR IMPRESSORA Tecnologia de 
impressão: Jato de tinta de 4 cores 

(CMYK) 
Resolução máxima de impressão: 4.800 x 
1.200 dpi Velocidade de impressão ISO: 
15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido 

(A4/Carta Velocidade de Impressão: 
Até 33 ppm em preto e 20ppm em cores. 

Conectividade padrão: 
USB de alta velocidade (compatível com 

USB 2.0), Wl-R 4 (IEEE 802.11 b/g/n), WI- 
FI Diret, Ethernet 10/100 Tipo de 

scanner: Resolução óptica: 
1.200 x 2.400 dpi Capacidade de entrada 
de papel: Bandeja frontal para até 250 
folhas (A4/Carta/Ofício) Capacidade de 

bandeja de saída: 
30 folhas de papel A4 Aumentador 

autômático de folhas (ADF) Para até 30 
folhas 

Visor LCD: LCD colorido de 2,4" 
TABLET: Sistema Operacional Android 

Bluetooth Sim Conexães 4G, WI-fi 
Voltagem Bivolt Polegadas 8" Entradas 

P2, Cartão de memória, Mini USB 
Memória RAM 2G8 Processador Quad 

Core Microfone Embutido Sim 

UND 

UND 

/ 

25 
EPSON / 
EcoTank 
1.6270 

MULTILASER 
/M8 NB342 

/ 

R$ 291,40 

R$ 71,75 

R$ 7.285,00 

R$ 71.7,50 

/ 

R$ 87.420,00 

R$ 8.610,00 

/ / 

10 

Quatycopy tomrtIo e SenIços  Uda. 

Sat0S  
to 
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MATRIZ 
Rua )org Ncwis, N333, Vila [aura, 

52or8 CFP:40.270-370 
CRI: 02.902.012/0001-50 lnsc Et: 50245- ln. Mun.: 153.240/001-94 

Tel: 7131864822 Fax: 7131864821 

tpI 

Rua P&Ies Muniz8armto,220, 
Saldado Filho,Aacau-SE. CEP: 490 204& 
CNPJ: 02.902.072/0002-30 -  hc. Esi.: 27.137.685-6 - lnsc. Mim.: 91.651-3 
TeL: 793243-7375 

e-mail: comerda1)qualycopy.com.br  i http://www.qualycopy.com.br  GE 



í 
• -; 

QtA1X 

18 

SMARTPHONE - CPU: Octa-core (2x1.6 

6Hz & 6x16 6Hz) 
Teia:6,5 polegadas, Resolução 720 x 1600 
pixeis, Memorla : 64/128 GB + 4 G RAM 
Conexões: Wirefess, Bluetooth 5.0, GPS, 

microUSB, câmara principal dupla 48 MP, 
câmara secundaria 5 MP, Tecnologia GSM 

16 / HSPA / LTE Bandas 26 GSM 850/ 900 / UND 40 
1800/ 1900 

Bandas 3G HSDPA 850 1900 12100 
Velocidade HSPA 42.2/5.76 Mbps, LTE 

Cat4 150/50 Mps 
Bandas 46 LTE SIM Card Single SIM ou 

Dual SIM (Nano SIM) Cartão de Memória: 
microSD 

CAIXA DE SOM PORTÁTIL: Potência: 400W 
RMS, 800W musical; 

Alto-falante: 8 polegadas x 2 Alimentação: 
AC 50/60Hz -DC 5V 1 110V-240V 

Compatibilidade: USB, TF, Rádio FM, AUX; 
17 Tecnologia: Bluetooth e função troca de 

pasta; Display: LED integrado Entradas: 
P2, PiO (entrada para microfone); 

Frequência de resposta: 100Hz 16kHz; 
Bateria recarregávei: De Llthlum 3.7V/ 

3.6A Duração da bateria: Até 6h 
SoftÀare de inventário e gerenclamento 
em alterações de Hardware e Software, 

com 
Geolocafização, remoção remota de 

software... (Atender a pelo menos 95% da 
pOC- 

Prova de Conceito) 

VALOR TOTAL 

/ 

/ 
UND 5 

/ 
UND 1 

SAMSUNG / 
Galaxy A03 

/ 
Sumay / Sm-

capl9 

Almaden/Sma 
rtCenter 

/ 

Incluso na 
entrega dos 

equip. 

/ 
R$ 89,78 R$ 3.591,20 R$ 43.094,40 

R$ 48,05 

Incluso na 
entrega dos 

equip. 

R$ 240,30 R$ 2.883,60 

incluso na 
entrega dos 

equip. 

/ 

R$ 5.564,680 R$ 39.233,320 R$ 470.799,8/ $ Valor Total da Proposta: R$ 470.799,84 (quatrocentos e setenta mil setecentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro 
centavos) 

ADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DE CONTRATO. 
• Nome: LIGO PROFETA ALFAYA 
• Endereço: RUA BARÃO DE LORETO, 26, GRAÇA 
• CEP: 40150-270 
• Cldade/UF: SALVADOR/BA 
• CPF/MF: 890.760.015-53 
• RG/Órgão Expedidor: 55é/BA 
• Cargo/Função: SÓCIO-DIRETOR 
• Naturalidade: SALVADOR 
• Nacionalidade: BRASILEIRO 
• Estado Ciyil: CASADO 
• E-mail: ugo.profèta@qualycopy.com.br  

Qualycopy toinérdo e SeMços Ltda. 

MATRIZ RUAI 
Rua Jorge Na#K ?1333, Walauza, Rua Pérkks Muni Bando, 220, 

Saadcc-BA. CEP:40.2?0-370 Saado Filho, Aracaju-SE. CEP: 490X160 
CNPJ:02.902,072/0001•50 lnsc. EsL: 50245 •InL Mun.: 153.840/00194 CNPJ: 02,902.072/0002-30W Inc. (st: 27.137.685-6- Inc. Mun.: 91.651-3 

Tei.: 7131861822 Faz 113185-1821 TIL: 793243-7375 

emall: comerdal@qualycopy.com.br  1 http://www.quaiycopy.com.br  
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Dedaramos que os endereços eletrônicos (e-mail) informados abaixo serão utilizados para fim exclusivo de 
comunjcação entre as partes, dispensando-se comunicação mediante correspopdêncla física, nos responsabilizando pela 
manutenção e funcionamento dos endereços eletrônicos fornecidos: 

Ligo irofeta Alfaya 
Sócio-Diretor 
Email: ugo.Drofeta(JaualvcoDv.com.br  

Renata Freitas Silva 
Analista Comercial 
EmaiI renata.sflvaqualycopy.com.br  

Salvador, 06 de outubro de 2022. 

UOOPIIOFITAALFAYA 

QUALYCOPY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
NPi: 02.902.072/0001-50 

Nome: Ugo Profeta Alfaya 
Cargo: Sócio-Diretor 
RIS.: 0564062-60 

CPF: 890.760.015-53 

"0utaour1ng 
gestão 

documentos" 

o 
MATRIZ 

Rua Jorge Novis, N9 333, fia iam, 
Saiadcr-BA CEP: 40.270-370 

CM: O2.902.072/000-5o. lnsc Est: 50245 Insc. Mun.: 153.840/001-94 
TeL:7131186-1822 FaE 713156-1821 

HUAL 
Rua Pérks Munii Barreia, 220, 
Salgado FawAraaju-SE. CEP: 49020-160 
CNPJ: 02.902.072/0002.30- Imc. U,  27,137.61156- lc Mim.: 91.6513 
1L:79 3243-7375 

Qualycopy Comércio e Sen4ços Ltdi. 

e-mail: comercialquaIycopy.com.br  1 http://wwwqualycopy.com.br  
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOJUCA 

CONTRATO N° 19612022 

O MUNICÍPIO DE POJJCA, órgão de direito público interno, 
lnscr1t6no CNPJ/MF n13:806.237IO55l-O6, com sede à á Rua 
Cidade do Salvador, no 2-28 Pojuca II, Pojuca, Bahia, neste 
ato representado por seu Piefeíto, o Sr. CARLOS EDUARDO 
BASTOS LEITE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na 
Rua JJ Seabra, no 111, Centro,  no Município de Pojuca/BA, 
portador da RG no 2487695 SS/BA e CPF n° 214.294.055-20, 
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outro lado, a 
empresa QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, insprita no CNPJ/MF sob o n2  
02.902.07210001-50, estabelecida à Rua Jorge Novis, n2  333, 
Vila Lauro, no Município de Salvador/BA, através de seu Sócio 
Administrador, o Sr. UGO PROFETA ALFAVA, portador de 
cédula de identidade n 5.640.562 SSP/BA e CPF n2  
890.760.015-53, denominando-se a partir de agora, 
simplesmente, CONTRATADA, firmam o presente Contrato de 
fornecimento, decorrente da homologação da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico n.° 055/2022, pelo Prefeito 
Municipal em 27/10/2022, sujeitando-se os contratantes à Lei 
Federal n.° 8.666193 (com suas modificações), e às seguintes 
clausulas contratuais abWo descritas. 

o 

O presente contrato tem como fundamento legal o proces'Q.de licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico, tombado na Prefeitura Municipal de Pojuca 50b oi1 055/2022, oriundo do Processo 
Administrativo no 180/2022, pelo qual foi escolhida 'a proposta apresentada pela 
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposições contidas nas Leis n° 10.520/02 e 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Parágrafo único: O processo IicItatÓrio, normas, instruç$, Edital, seus anexos, assim 
também a proposta da CONTRATADA constante na tação modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 05512022, passam a fazer parte integrdnte deste instrumento contratual 
independente de transcrições. 

li 

Constitui o objeto do presente contrato a locação de equipamentos e materiais de 
Informática/tecnologia novos de primeiro uso, Inclusa mantfção  necessária e peças para o 
perfeito funcionamento, Incluindo software de gestão do úIpamentos, com a finalidade de 
atender demandas das Secretarias do município de Pojqca'BA, cuja descrição detalhada bem 
como as obrigações assumidas pela mesma, constam dkrprocesso licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico n.° 055/2022, parte integrante deste lnétrtih',énto. 

: 09:  RIMIMa PO tç 
a. 

X05  
O presente Contrato subordina-se ao regime de fornecimento único e imediato, de acordo c 
as necessidades da administração, sendo dele decorrentes as seguintes obrigações: 

- da CONTRATADA: 
a) Manter durante a e e ção do contrato todas as condições de habilitação e qualificação 
exigidas na contrataçãok 

Rua Cidade . . .vador, n°2-288, Pojuca 11, Pojuca, Bahia — CEP: 48.120-000 
Tel: '.'.' 1) 3645-1147- CNPJIMF: 13.806.237J0001-06 
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b) Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do çontrato a ser firmado. 
c) Entregar o objeto do contrato, no Almoxarifado Cen"1 da SEGAD, situado na Praça 
Almirante Vacsoncelos, sln°, Centro, Pojuca - Ba, confortpespecificado e dentro do prazo de 
entrega estipulado no Termo de Referência; .. .. 

cl) Entregar materiais novos, de primeiro uso, em çôtlrrnidade com as especificações 
estabelecidas no instrumento convocatória, em quantidàd 'e qualidade, nos prazos e forma 
estabelecidos; 
e) atender à solicitação de fornecimento dentro do praz&rn'4imo de 15 (quinze) dias corridos, 
devendo ainda informar ciência do pedido no prazo de 2 (duas) horas a contar do seu 
recebimento; 
f) Substituir, no prazo máximo de 02 (dois) dias os materiais/produtos: 

f.1) que não estiverem em conformidade com tis eSècificações; 
f2) em que forem detectados defeitos de fabriçação qu de má qualidade 

g) Ressarcir os danos causados, direta ou tndiretamente, ao Município de Pojuca ou a 
terceiros, decorrentes de: 

9.1) culpa ou dolo, durante a entrega do material; 
9.2) defeito ou má qualidade dos materiais, vriflcada durante sua utilização, 
independentemente da ocorrência do recebimento déftnitivo. 

h) aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões na aquisição dos 
materiais objeto da presente licitação, de até 25% (vinte e cinco) por cento do valor inicial 
atualizado do Contrato; 
1) indicar nome e telefone para comunicação e notificação,  para atendimento das demandas, 
bem como esclarecimento de dúvidas de quaisquer natureis quanto aos materiais/produtos a 
serem fornecidos; 
j) receber o preço estipulado conforme constante da Cláusula Quarta; 
1) assumir, por sua conta exclusiva, todos os encargos resü!tantes da execução do contrato, 
inclusive impostos, taxas, emolumentos e suas majorações 'incidentes ou que vierem a incidir 
sobre o referido objeto, bem como encargos técnicos- ,e trabalhistas, previdenclários e 
securitários do seu pessoal. 

li-do CONTRATANTE: 
a) pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, Qondjçôes e situações estipuladas na 
cláusula quarta; 
b) receber o(s) bem(s) descritos na Cláusula Segunda. - 

§ V. È obrigação comum o cumprimento dos prazos dvença
p

s neste instrumento. 

§ 2. Fica assegurado ao CONTRATANTE o direito d&dévolêr, sem qualquer ônus, o produto 
que não corresponda às características descritas na proposta apresentada pela 
CONTRATADA. 

,, "-1 

o  
'i ! 

UAW 

O presente contrato tem o seu preço global estImad&'no valor de R$ 470.799,84 
(quatrocentos e setenta mil setecentos e noventa e novo. reais e oitenta e quatro 
centavos), a ser pago pelo CONTRATANTE, mensalmente de acordo com o efetivo 
recebimento dos produtos e a ser creditado em conta correntdo Banco: Bradesco, Agência n° 
3567, Conta Corrente n0  439688-2. 

§ 1. A falta do pagamento do valor a que se refere esta cláusula implicará em multa na ordem 
de 2% (dois por cento) sobre o valor do mesmo, além da iciõncia de 1% (hum por cento) por 
mês de atraso a título de juros. 

§ 2'. O valor pactuado poderá ser revisto mediante: solicita o da CONTRATADA, 
acompanhada de comprovação de superveniência do fato inlprevisí ou  previsível, porém de 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca 11, Poluca, Bphia - 8.120-000 2 
TeL (OXX7I) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.8i5237/0001 
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consequências incalculáveis, bem como de demonstração analítica se seu impacto nos custos 
do CONTRATO, com vistas a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do CONTRATO, 
na forma do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e observadas as C'áusulas deste instrumento. 

As despesas decorrentes deste Instrumento de Contrdtç correrão por conta da Lei 
Orçamentária do Município de Pojuca, à conta da seguinte programação: 

órgão/Unidade - 03.03.03, 03.04.04, 03.05.05, 03.06.06,3 
03.11.11, 03.12.12, 03.14.14 
Atividade - 2003, 2004, 2010, 2012, 2013, 2018, 2038, 2043, 
205, 4013,4022,4024 
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 
Fonte de Recursos; 0100/6202 

03.07.07, 03.09.09, 03.10.10, 

2061, 2077, 2082, 2083, 2084, 

Parágrafo único - A dotação, ocorrerá no exercício de p correspondente nos exercícios 
subsequentes. 

    

 

L.tfjj 

  

    

6.1 - Pela Inexecução total ou parcial do contrato a Adrninitração poderá, garantida a prévia 
defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções: 

1 - advertência; 
II - multa; £ç. 
111 -,suspensão temporária de participação em licitação e in1edimento de contratar com a 
Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos; 
IV - declaração de inidoneldade para licitar ou contratar com a Adminitração Pública enquanto 
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até tjue seja promovida a reabilitação 
perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será oncedida sempre que o 
contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resulttes e após decorrido o prazo da 
sanção aplicada com base no inciso anterior. 

6.2 - Ficará Impedido de licitar e contratar com a Administt9ão, pelo prazo de até 5 (cinco) 
anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da.p,unição ou até que seja  promovida -a  
reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a pena11ade, o licitante que: 

1- Ensejar o retardamento da execução do certame, 
II - Não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execuçã9.d contrato, 
111 Comportar-se de modo inidâneo, 
IV - Fizer declaração falsa; ou  

V - Cometer fraude fiscal. 

6.3. Sem prejuízo das sanções previstâs no art. 87d {-et Federal n.° 8.666/93, o licitante 
adjudicatário ficará sujeito às seguintes penalidades: 

6.11. no caso de recusa Injustificada do adjudicatário em entregar os materiais, dentro do 
prazo estipulado, caracterizará inexecução total do objeto, sujeitando ao pagamento de multa 
compensatória, limitada a 25% (vinte e cinco por cento) do vaor total do pedido; 

6.2.2. multa de mora de 0,05% (cinco centésimos por cento)2'àè dia de atraso até o 50  (quinto) 
dia após a data fixada para entrega dos materiais e 0,07% (sete centésmo por cento) ao dia de 
atraso, a partir do 60  (sexto) dia, calculada sobre o valor total 4  pédi 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca li, Pojuca, ahia - I148.120-000 3 
Tel: (0)0(71)3645-1147 - CNPJ/MF: 13.80627I0001 
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6.3. Não será aplicada multa se, comprovadamente, ó atso na entrega do fornecimento 
advier de caso fortuito ou motivo de força maior. 

6.4. Para fins de aplicação das sanções previstas neste capítulo, será garantido ao licitante o 
direito ao contraditório e à ampla defesa. 

65. As penalidades aplicadas serão obrigatoriamente reglsfrdas no cadastro da Prefeitura, e 
no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descrdenciado por Igual período, sem 
prejuízo das multas previstas neste edital e no contrato e dasr demais cominaç6es legais. 

Reconhecidos os direitos da Administração, previstos nos t& 77 a 80 da Lei Federal n.° 
8.666/93, este Contrato poderá ser rescindido ainda: 

ZERJ 
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1,, 

- a inadimpléncla de uma das partes ao pactuado neste to o, de tal forma que não subsista 
condições para a continuidade do mesmo; 
II - a superveniéncia de eventos que impeçam ou tornem inconveniente o prosseguimento de 
sua execução. 

Parágrafo único. As partes poderão, também, alterar e9nstrumento de Contrato, através 
de Termo Aditivo a ele, onde se observem as regrdpevIstas na legislação contratual 
específica sobre o assunto, assim como prorrogá-lo quando do seu vencimento. 

No curso da execução do fornecimento, caberá ao CØNTRÁDANTE, o direito de fiscalizar a fiel 
observância das disposições contratuais, promovendo a aferição qualitativa dos produtos 
entregues, sem prejuízo da fiscalização exercida pela CONTRATADA. 

§ 10. A execução do contrato oriundo da modalidade Dispensa de Licitação será acompanhada 
e fiscalizada pelos servidores: Servidora Sra. GLICIA MARIA SANTOS DE CARVALHO 
designada e devidamente autorizada pela Secretaria Munjcipal do Gestão Administrativa 
através da Decreto no 05112022 de 03 de fevereiro de 2022; 

§ 20. A fiscalização exercida pelo CONTRATANTE não Impliqp em corresponsabilidade sua ou 
do responsável pelo acompanhamento do contrato, não excluindo nem reduzindo a 
responsabilidade da CONTRATADA, inclusive por dano que possam ser causados ao 
CONTRATANTE ou a terceiros, por qualquer IrreguIaridad,decorrente de culpa ou dolo da 
CONTRATADA na execução do contrato. 

§ 3°. O servidor referido anotará, em registro, todas as ocorrências relacionadas com a 
execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos 
observados. . 

- 
co 

1 .' ........... . 

.. o 

A concessão de reajustamento fica condicionada ao transcurso do prazo de 12 meses da data 
de apresentação da proposta, mediante a aplicação do Indica Geral de Preços - IGPM da CL  
Fundação Getúlio Vargas ou, na sua falta, de acordo com o índice legalmente vier a lhe 
substituir, e será procedida independentemente da socitço.,do interessa 

10 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PQZJUCA 

CONTRATO N° 196/2p22, 

1 •  0353 ®  

§ 10. A revisão de preços dependerá de requerimento do inj(essado quando visar recompor o 
preço que se tomou insuficiente, instruído com a documentâo que comprove o desequilíbrio 
ecn6mico-financeiro do contrato, devendo ser instaurada pia própria administração quando 
colimar recompor o preço que se tomou excessivo. 

3[L 

A recomposição dos preços dos itens objeto do contrato reger-se-ão de forma a manter o 
equilíbrio econômico financeiro da CONTRATADA, ou sJamantendo-se o mesmo percentual 
entre o preço dos itens adquiridos por ela no distribuiddr Õ oofertado ao CONTRATANTE em 
sua proposta na época da licitação. 

§ 1°. O restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro Worá solicitado expressamente pela 
CONTRATADA quando da entrega da fatura de fornedmene das notas fiscais de aquisição 
dos produtos Junto ao fornecedor, que será s,analisado pelo Setor Financeiro do 
CONTRATANTE. 

§ 20. Não serão considerados pedidos de reequilíbrio de preços relativamente a faturas 
anteriormente entregues, mesmo que essas ainda não tenhaM sido quitadas. 

§ 3°. O preço cobrado não poderá, em hipótese alguma ,,,ser superior ao praticado pela 
CONTRATADA ao público em geral, devendo ser repassados ao CONTRATANTE os 
descontos promocionais praticados pela CONTRATADA. 

'1 

O contrato decorrente da presente licitação a ser assinado cøln o licitante vencedor terá o seu 
prazo de vigência contado da data da assinatura do lrrsfrumnto contratual será de 12 (doze) 
meses, ou ao término do fornecimento total dos itens çqtaos,  prevalecendo o que ocorrer 
primeiro, podendo, ainda, ser prorrogado ou aditivado,iici& termos da Lei no 8.666/93. por 
intdresse público, ou até concIuâo de novo procedimento liçitatóiio. 

1 

Caso o CONTRATADO, por motivo de força maior, fique temporariamente impedido de 
cumprir, total ou parcialmente, as suas obrigações, deVeromunIcar o fato imediatamente à 
fiscalização, ainda que verbalmente, ratificando por escdtb 

§ V. Na ocorrência de motivo de força maior, o corftato se'suspenso enquanto perdurarem 
os seus efeitos, podendo qualquer das partes propor ci distrato, ficando o CONTRATANTE 
obrigado ao pagamento da Importância correspondente ao valor dos materiais/produtos já 
fornecidos. 

1. 

§ 20. O CONTRATANTE e o CONTRATADO não responderãôbntre si por atraso decorrente de 
força maior. 

A CONTRATADA, por si e por seus colaboradores, obriga-sa atuar no presente Contrato em 
conformidade com a Legislação vigente sobre Proteção de lados Pessoais e as 
determinações de órgãos reguladores/fiscalizadores sobre a t a, em especial a Lei 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca II, PoJuca;BahIa 2 f: 48120-000 5 
Tel: (OXX7I) 3645-1147- CNRJIMF: 13.806:237/00 
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13.709/2018, além das demais normas e políticas de Woão de dados de cada país onde 
houver qualquer tipo de tratamento dos dados dos clientes que inclui os dados dos clientes 
desta. No manuseio dos dados a CONTRATADA dêerá; 

ArIN 

0354 

§ 10. Tratar os dados pessoais a que tiver acess&"apens de acordo com as instruções 
da CONTRATANTE e em conformidade com estas cláusula, e que, na eventualidade, de não 
mais poder cumprir estas obrigações, por qualquer razo,çoncorda em informar de modo 
formal este fato imediatamente á CONTRATANTE, que terá 'o direito de rescindir o contrato 
sem qualquer ônus, multa ou encargo. 

§ 2°. Manter e utilizar medidas de segurança admlnlstrativ técnicas e físicas apropriadas e 
suficientes para proteger a confldencialidade e Integridade de todos os dados pessoais 
mantidos ou consultados/transmitidos eletronicamente, paráarantIr a proteção desses dados 
contra acesso não autorizado, destruição, uso, modiflcaçãõ, divulgação ou perda acidental ou 
indevida. 

§ 3°. Acessar os dados dentro de seu escopo e na medida abrangida por sua permissão de 
acesso (autorização) e que os dados pessoais não podem lidas, copiados, modificados ou 
removidos sem autorização expressa e por escrito da CONTRATANTE. 

§ 40. Garantir, por si própria ou quaisquer de seus empregaçios, prepostos, sécios, diretores, 
representantes ou terceiros contratados, a confideç(adade dos dados processados, 
assegurando que todos os seus colaboradores prepost ios, diretores, representantes ou 
terceiros contratados que lidam com os dadb 'péssoais sob responsabilidade 
da CONTRATANTE assinaram Acordo de Confldenciaricale com a CONTRATADA, bem 
como a manter quaisquer Dados Pessoais estritamente c'ohfidenclais e de não os utilizar para 
oufros fins, com exceção da prestação de servis à C9NTRATANTE. Ainda, treinará e 
orientará a sua equipe sobre as disposições legais ápttoáveis pm relação à proteção de dados. 

§ 5°. Os dados pessoais não poderão ser revelados a tdrceiros, com exceção da prévia 
autorização por escrito da CONTRATANTE, quer direta o, indiretamente, seja mediante a 
distribuição de cópias, resumos, compilações, extratos, aná!isè, estudos ou outros meios que 
contenham ou de outra forma reflitam referidas Informações. 

1 - Caso a CONTRATADA seja obrigada por determinação gaI a fornecer dados pessoais a 
uma autoridade pública, deverá informar previamente a CO1TRATANTE para que esta tome 
as medidas que julgar cabíveis. 

11 - A CONTRATADA deverá notificar a CONTRATANTE ematé 24 (vinte e quatro) horas a 
respeito de: 

a) Qualquer não cumprimento (ainda que suspeito) das dlspições legais relativas à proteção 
de Dados Pessoais pela CONTRATADA, seus funcionáriãs,py terceiros autorizados; 

b) Qualquer outra violação de segurança no âmbito das atividades e responsabilidades 
da CONTRATADA. 

§ 60  A CONTRATADA será integralmente responsáveleIagamento de perdas e danos de 
ordem morai e material, bem como pelo ressarclment6 co pagamento de qualquer multa ou 
penalidade imposta à CONTRATANTE e/ou a terçiro4 diretamente resultantes do 
descumprimento pela CONTRATADA de qqalquer das bjsuIas previstas nest capí ulo 
quanto a proteção e uso dos dados Pess

R-4-, 
o,s.j 

Ger 'eco .OS 
O 

Rua Rua Cidade do Salvador, ri0  2-28, Pojuca li, Pojuca, B, Jiia  CEP:  48.120-000 
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ESTADO DA BAHIA : 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

CONTRATO N° 196/2022 

1 (5) 0355 

POJUCA 
PAUMURA ^K*?AL 

 

Fica eleito o foro do Município de Pojuca, em dettimto de qualquer outro por mais 
privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas reIativs ao presente Contrato. 

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as parti o presente Termo de Contrato, 
em 3 (três) vias de igual teor e forma, dando-o corno valioso, na presença de duas 
testemunhas. 

- •4}4 

Pojuca, 27 de outubro de 2022. 

UGO PflOPETAAL1AYA 

e, 

Carlos duardo Ba. '-ite 
P1 MUNICÍPIO DE P.!CA 
CONTRATANTE 

Ligo Profeta Alfaya 
P/ QUALXÇPPY  COM. E SERV. LTDA 
CONTRATADA 

Testemunha 01: 

Nome: 
RG,WS2ç RG: 

TestemuMa 02: 

~6  a- 
Nome: 

1• 

t 

•'1 iq-. 

4,2 

Rua Cidade do Salvador, n°2-288, Pojuca li, Pojuca, ahia - CEP: 48.120-000 7 
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ESTADO DA BAHIA - MUNICÍPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

1 - ADITIVO DE VALOR - LOCAÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

E MATERIAIS DE INFORMÁTICA/TECNOLOGIA PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

POJUCA - BA — CONTRATO N2  196/2022 — PREGÃO ELETRÔNICO N2  055/2022 - EMPRESA 

QUALICOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o 

MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ n2  13.806.237/0001.06, com sede- no Paço Municipal 

Praça Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, 

representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS 

LEITE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 

outro lado, QUAUCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita no CNPJ n2  02.902.072/0001-50, situada na Rua 

Jorge Novis, N333, Vila Laura, Salvador-Bahia, neste ato representado 

pelo senhor Ugo Profeta Alfaya, portador da RG nQ 5.640562 SSP-BA, e 

Inscrito no CPF sob o n9  890.760.015-53, doravante denominada 

simplesmente CONTRATADA, têm justo e contratado o presente Termo 

Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços, mediante as cláusulas e 

condições que seguem. 

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Obleto 

Constitui objeto do presente aditivo a contratação de empresa especializada em locação de 

equipamentos e materiais de informática e tecnologia novos de primeiro uso, inclusa a manutenção 

necessária e peças para o perfeito funcionamento, incluindo software de gestão dos equipamentos, 

com a finalidade de atender as demandas das Secretarias do Município, cuja descrição detalhada 

bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam no processo lícitatório na modalidade 

Pregão Eletrônico n2  055/2022, aqui integrando este aditivo Independente de transcrição. 

cLÁsLJLA SEGUNDA - Do Aditivo de Valor - Art. 65,!., b.. 09, Lei 8.666193 

Fica aditivado o Contrato de n° 196/2022, com acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o 

seu valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$ 117.69 96 (cen 

e dezessete mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e seis cen • 

1 

CÜ!'JFERE COM ORIGINAL 
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Pojuca - BA, 10 de abril de 2023. 

MUNICIPIO DE POJUCA 

POJUCA 
.attl..L 

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto da presente licitação correrão por conta de dotação 

orçamentária de número: 

- Órgão/ Unidade: 03.10.1.0 

- Projetos/Atividade: 2.043 

- Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 

- Fontes: 15001002 

CLÁUSUA QUARTA Da Fundainentacão 

O presente aditivo de valor está amparado no Art. 65, 1, b, §12, Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSICÔES GERAIS 

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original. 

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de valor do 

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo 

assinadas. 

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE 

QUAUCOPV COMERCIO E SERVIÇOS ITDA 

CONTRATADA - REP. SR. UGO PROFETA ALFAVA 
VOO PROPETA*JJAYA 
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ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE POJUCA -ASSESSORIA JURÍDICA 

12 ADITIVO DE PRAZO - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA/TECNOLOGIA NOVOS DE PRIMEIRO USO, INCLUSA MANUTENÇÃO É PEÇAS 

PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO SOFTWARE DE GESTÃO Dos 

EQUIPAMENTOS - CONTRATO NQ 19612022 - PREGÃO ELETRÔNICO N2  055/2022 - EMPRESA 

QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o 

MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ n2  13.806.237/0001-06, com sede no Paço Municipal 

Praça Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, 

representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS 

LEITE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 

outro lado, QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, Inscrita no CNPJ n2  02.902.072/0001-50, situado na 

Avenida Vasco da Gama, rio 2308, Térreo, Andar 1, 2, 3 e 4, Federação, 

CEP: 40.230-731, Salvador/Bahia, neste ato representada pelo senhor 

Ugo Profeta Alfaya, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, têm justo e contratado o presente Termo Aditivo ao 

Contrato de prestação de serviços, mediante as cláusulas e condiç8es 

que seguem. 

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 

Constitui objeto do presente aditivo a locação de equipamentos e materiais de 

informática/tecnologia novos de primeiro uso., inclusa manutenção e peças para o perfeito 

funcionamento, incluindo software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender 

demandas das Secretarias do Município de Pojuca-BA, cuja descrição detalhada bem como as 

obrigações assumidas pela mesma, constam no processo licitatório na modalidade Pregão 

e 

e 

Eletrônico n9 055/2022., aqui integrando este aditivo independente de transcrição. 

cLÁsULA SEGUNDA -Do Aditivo de prazoArt. 57. IV, Lei 8666/93 

i. . 
tatoS 

Fica prorrogado o presente contrato por mai\1 (doze) meses, a viger de 27/10/2023 a 

27/10/2024. 

UOO PROÇfAALPAYA 
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CLÁUSULA TERCEIRA -Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do pïesente aditivo cor,ero por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

- órgão: 03.05,05, 03.11.11, 03.07.07, 03.04.04, 03.09.09, 03.06.06, 03.14.14, 03.03.03, 

03.13.13,03.12.12,03.10.10 

-Prõjeto/Atividade: 2010, 2012, 2061, 2018, 2004, 2038, 2013, 2095, 2003, 4024, 2077, 2043, 

4022 

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00 

- Fontes: 15000000,15001002 

CLÁUSUA QUARTA -Da Fundamentaco 

O presente aditivo de prazo está amparado no Art. 57,1V, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSICÔES GERAIS 

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original. 

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo dó 

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

Pojuca - BA, 29 de Setembro de 2023. 

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE 

UGOPIOFETAAI.FAYA 

QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CONTRATADA - REP. SR. UGO PROFETA ALFAVA 



'MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À D(VIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 02.902.072/0001-50 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 12:21:23 cio dia 26/07/2024 <hora e dta de Brasília>. 
Válida até 22/01/2025. Híl Rlulfi (((1 
Código de controle da certidão: 86ÕB.F8.454B.7F46 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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GOVERNO DO ESTADO DABAIIIA Emissão: 01/10/2024 15:14 

SECRETARIADA FAZENDA 

 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°:  á0 3 634 

RAZÃO SOCIAL 

QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

050.245.662 

CNPJ 

02.902.072/0001-50 

- Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 01/10/2024, conforme Portaria n°918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRIJ 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:IIwww.sefaz.ba.gov.br 

ad eo ui 
Assessor II 

araes 

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



Prefeitura Municipal do Salvador - PMS 
Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ 

Procuradoria Geral do Município de Salvador - PGMS 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS NA SEFAZ E TRIBUTÁRIOS E 
NÃO TRIBUTÁRIOS INSCRITOS NA DÍVIDAATIVA DO MUNICÍPIO DE SALVADOR 

Razão Social: QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 02.902.07210001-50 

Endereço: RUA JORGE NOVIS N°333 - VA LAURA, SALVADORJHA - CEP: 40270370 - 
EDIF EDIFÍCIO COMERCIAL TODO IMOVEL TODO IMOVEL 

Número da Certidão: 
uiliií 
1288821 

É certificado que não constam pendências em nome do sujeito passivo acima identificado, incluindo matriz e filiais 
localizadas no Município. 

Esta certidão se refere à situação fiscal, compreendendo créditos tributários administrados pela SEFAZ e a inscrições 
em Dívida Ativa junto à PGMS e abrange, inclusive, a situação cadastral do estabelecimento matriz e suas filiais ou 
imóvel(is) em que esteja(m) tia condição de contribuinte. 

Fica ressalvado o direito de o Município cobrar e inscrever em Dívida Ativa quaisquer dividas do sujeito passivo que 
vierem a ser apuradas. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
hups:IIsefaz.salvador.ba.go.br. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Lei n°7.186/2006 - CTRMS. 

Certidão emitida às 10:17:00 horas do dia 01/08/2024. 
Válida até dia 30/10/2024. 

Código de controle da certidão: 0D73.5783.FBOD.BB8D.3BOB.4796.9F08.E3CD 

Esta certidão foi emitida pela página da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereço 
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando o código de controle acima. 
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25/09I024, 08:46 

ÇA1  

Consulta Regularidade do Empregador 

A 
FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 02.902.072/0001-50 

Razão Social: QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA 
Endereço: R JORGE NOVIS 333 / VILA LAURA / SALVADOR / BA / 40270-370 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo 
de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos 
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o 
FGTS. 

Validade: 23/09/ 2024 a 22/10/2024 

Certificação Número: L1L193 llhJjU11P1 g' 

Informação obtida em 25/09/2024 08:46:04 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  

https:iconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 02.902. q7)!_ ( 
Certidão n°: 304t374/2024 
Expedição: 02/05/2024, às 11:43:05 
Validade: 29/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 02.902.072/0001-50, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br  
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POJUCA 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Comunicação Interna no 233/2024— SEGAD 

Pojuca, 10 de Setembro de 2024. 

A 

SEFAZ 

ASSUNTO: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Venho através deste solicitar autorização para Celebração de Aditivo de 

Renovação ao Contrato N° 196-2022, no valor de R$ 588.499,80(quinhentos e 

oitenta e oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos),pelo 

período de 12 (doze) meses, com a empresa a QUALYCOPY COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é Locação de equipamentos e materiais de 

informática/tecnologia novos de primeiro uso, inclusa manutenção necessária e 

peças para o - perfeito funcionamento, incluindo software de gestão dos 

equipamentos, com a finalidade de atender demandas das Secretarias do 

município de Pojuca-BA. Solicitamos a Reserva Orçamentária no valor de R$ 

98.081,26 (noventa e oito mil e oitenta e um reais e vinte e seis centavos) para o 

para o Exercício Financeiro de 2024. 

SEGAD - R$ 18.360,16 

RH— R$ 2.356,32 

SESPUMA— R$ 4.352,96 

AGECOM— R$ 2.559,30 

COGEM— R$ 1.234,38 

SECTELJ— R$ 8.559,78 

SEFAZ— R$ 5.740,14 

SEDEC— R$ 2.642,00 

AJUR— R$ 1.490,34 

SEPEDUR— R$ 1.900,98 

SOCIAL - R$8.009,44 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca li, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SAÚDE— R$ 26.637,24 

HOSPITAL— R$ 14.238,22 

Atenciosamente, 

LDU0, 
Leila Daiane Rosário Santana de 011v 

Secretária Mun. De Gestão Administrativa 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tei: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



/ 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO N996/2022, POR IGUAL PERÍODO 12 (d5ie) MESES PARA• 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

POJUCA, em 25 de setembro dê 2024 

Ui !)CL.LOLLL cLt SGUÀã  
LEILA DAIANE ROSÁRIO DE S. OLIVEIRA 

Solicitante 

PREFEITURA MUNIÔIPAL DE POJUCA 

MARIA INEZ BAR: 'OS SANTOS NETA 
Res'onsá -I 

CPF: 0 290.365-93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vascncelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°:1334/2024 

 

Ibata da Reserva 

25/09/2024 

Órgâo Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

tSolicitante 

LEILA DAIANE ROSÁRIO DES. OLIVEIRA 

)otação Orçamentária 

Cód. Reduzido 2010.39.15000000 

Unidade Orçamentária',' 03.05.05 - SEC MUN DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEGAD 

Ação 

Elemento de Despesa 

Fonte de Recurso 

2.010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

3.3.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

) 

Saldo Anterior da Dotação- Valor da Reserva Saldo Atual 

            

            

 

21.656,09 

   

18.360,16 

 

3.295,93 

        

       

Motivo 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

N°: 133512024 

Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO 

Data da Reserva 

25/09/2024 

aldo Anterior da Dotação 

89.012,50 

Valor da Reserva Saldó Atual 

86.656,18 2.356,32 

/ 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N996/2022, POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES PARA 

TCONTRATAÇÂO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; IMPRESSÃO E OUTROS 
,PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

Órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DEPOJUCA 

1SoIIcitante 

   

   

   

   

   

       

  

LEILA DAIANE ROSÁRIO DE S. OLIVEIRA 

   

 

Dotação Orçamentária 

   

    

    

Cód. Reduzido - 2012.39:15000000 

Unidade. Orçamentária 03.05:05 - SEC MUN DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEGAD 

Ação 2.012 - GESTÃO DAS AÇÕES DE RECURSOS HUMANOS 

Elemento de Despesa 3.3.90:39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso .15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

   

   

Motivo 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 

LEILA DALANE ROSÁRIO DE S. OLIVEIA -MARIA INEZ BAR: - - )OS SANTOS NETA 
- Solicitante R - - ponsável 

PREFEITURA MUNICIPALDE POJUCA CPF: 034.290.365-93 - 

J JJ&KtUÚIL.JÇ Çkui-iD 



POJUCA, em 25 de setembro Oe 2024 

LUCAS JJABREUGUIMARÃES 
Solicitante 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

f 
MARIA INEZ BA DOS SANTOS NETA 

Re •onsávél 
134.290.365-93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP.J: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1336/2024 

  

Data da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DEPOJUCA 

dôiicitante 

LUCAS JOSÉ ABREU aJIMARÂES 

notação Orçamentária 

Cód. Reduzido 2061.39.15000000 

Unidade Orçamentária '0311.11 - SEC MUN DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE 

Ação 2.061 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE SERV. PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE. 

Elemento de Despesa 3.3.9Ó39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

aldo Anterior da Dotação 

232.736,16 

Motivo  

Valor da Reserva 

4.352,96 

Saldo Atual 

228.383,20 

/ 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na196/2022,  POR IGUAL PERÍODO 12 (doze)MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA; IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 



Cód. Reduzido 2018.39.15000000 

Unidade Orçamentária 03.07.07 -ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAÇÃO-AGECOM 

Ação 2.018.- GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA GERAL DE COMUNICAÇÃO 

Elemento de Despesa .3.390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

2.559,30 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP],. 13.806.237/0001-06- CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1337/2024 

 

    

data da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DEPOJUCA 

doiicitante 

tARCISIO DANIEL ROSA DOREA 

Dotação Orçamentária 

taldo Anterior da Dotação  o 

294.680,30 

Motivo  

Valor da Reserva  Saldo Atual 

292.121,00 

/ 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO N196/2022, POR IGUAL PERI000 12 (doze) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
'PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 

TARCISÍO DANIEL ROSA DOREA 
Solicitante 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

MARIA INEZ BARBO' DOS SANTOS NETA 
Re .0 .vel 

CPF: U290.365-93 



25/09/2024 

Saldo Anterior da Dotação Valor da Reserva 

1.234,38 

Saldo Atual 

Motivo 

DESTINA-SE PARÁ O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na19612022,  POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES IARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 23312024. 

/ 

Cód. Reduzido 2004.3.15000000 

Unidade Orçamentárià 03.04,04 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO-COGEM 

ação 2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

Elemento de Despesa 3.3.90,39.00 - Outros Serviços-de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

26.950,00 25.715,62 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000- POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO 

. (à 

N°:133812024 

     

Data da Reserva 

Órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

sblicItante 

l(IARIA RAIMUNDA ALVES PENA 

Dptação Orçamentária 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 

- 

MARIA RAIMUNDA ALVES PENA MARIA INEZ BARBO DOS SANTOS NETA 
Solicitante Res. • sável - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 034 '90.365-93 



/ 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO Na196/2022,  POR IGUAL PERIODO 12 (doze) MESES PARA 
,CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1340/2024 

 

    

Dita da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

2.- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Solicitante 

JOSE EDUARDO ABREU DE OLIVEIRA 

Dotação Orçamentária 

Cód. Reduzido 2038.39.15000000 

Unidade Orçamentária 03.09.09 - SEC MUN CULT,TURISMO,ESPORTE,LAZER E JUVENT-SECELJ 

Ação 2.038 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE CULT, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 1500d000 - Recursos não Vinciiiados de Impostos 

Saldo Anterior da Dotação 

14.952,69 

Motivo  

Valor da Reserva  

8.559,78 

Saldô Atual 

6.392,91 

POJUCA, em 25 de setembro de 2.024 

JOSE EDUARDO ABRES DE OLIVEIRA MARIA INEZ B BOSA DOS SANTOSNETA 
Solicitante . Responsável, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA CPF: 034.90.365-93 



Cód. Reduzido 2013.39.15000000 

Unidade Orçamentária 03.06.06 - SEC MUNICIPAL DA FAZENDA-SEFAZ 

Ação 2.013 .GESTÂo DAS AÇÕES DA SEC MUN DA FAZENDA-TRIBUTOS 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jur(dica 

Fonte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

10.200,68 

Saldo Atual Valor da Reserva 

5.740,14 

ARLINDO JOSÉ IQ ÉIRA COSTA JUNIOR 
Sol tnte 

PREFEITURA M ICIPAL DE POJUCA 

MARIA INEZ B .r,S  SANTOS NETA 
Resp. sávèl 

CP O .290:$6593 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1341 /2024 

   

Da da Reserva 

25/09/2024 

Õagão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DEPOJUCA 

Sqlicltante 

ALINDO JOSÉ SIQUEIRA COSTA JUNIOR 

Datação Orçamentária 

Saldo Anterior da Dotação 

15.940,82 

Motivo 

í 
DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO N196/2022, POR IGUAL PERÍODO 12'(d oze) MEES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A Cl 233/2024. 

/ 

POJUCA, em 25 de setembro de 2Õ24 



PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP): 13806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RÉSERVA DE DOTAÇÃO N°: 1342/2024 

3.622,04 

Cód. Reduzido 2095.39.15000000 

Unidade Orçamentária 03.14.14 - SEC. DESENVOLV. ECONÔMICO 

Ação 2.095 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DESENV ECO 

Elemento de Despesa 3.3:90.39:00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Finte de Recurso 15000b00 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Saido Anterior da Dotação 

6.264,04 

Motivo 

Valor da Reserva 

2.642,00 

Saldo Atual 

COSTA DE C 
c1tante 

P - EFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

MARIA INEZ BAR 
Respo 

CPF: 034 

SANTOS NETA 
VeI - 

90365-93 

Dat4 da Reserva 

25/09/2024 

órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Solicitante 

SILAS COSTA DE CARVALHO •  

Dotação Orçamentária 

/ 

DESTINA-SE PARA 0-ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO NI996I2022 POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICAS  IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A Cl 233/2024. 

N 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 



AGYRTOPIT ÕNB 

PREFEITURA MUNICI 

e 
MARIA INEZ 8ARBO q  'OS SANTOS NETA 

Re .' sável 
CPF I34.290.365-3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praca Almirante Vasconcelos - Centro 

CNPJ: 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA. DE DOTAÇÃO N°:1339/2024 

J)ata da Reserva 

25/09/2024 

órgão Solicitante 

2 - PREFEITURA MUNICIPAL DEIOJUCA 

Solicitante 

AGBERTO PIT1-ION BARRETO 

botação Orçamentária 

( 
Cód. Reduzido 2003.9.15000000 

Unidade Orçamentária 03.03.03 -ASSESSORIA JURÍDICA MUNICIPAL-AJUR 

Ação 2.003 -GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSESSORIA JURIDICA MUNICIPAL 

Elemento de Deèpesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 1 50Q0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Saldo Anterior da.Dotação 

136.22920 

Motivo  

Valor da Reserva 

1.490,34 

Saldo Àtuàl 

134.738,86 

DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na19612022,  POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONFA CI 233/2024. 

N 

/ 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 



7.339,38 1.900,98 

1-1 

YI,J I UM EITE MARIA INEZ BARB 
SoIi .nte Re 

PREFEITURA M NICIPAL DE POJUCA CPF: 

A DOS SANTOS NETA 
orisável 
.290.365-93 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 
Praça Almirante Vasconcelos - Centro 

CNP): 13.806.237/0001-06 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1343/2024 

Dta da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

2- PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

SIicitaflte 

YURI LIMA LEITE 

Dptação Orçamentária 

Ôód. Reduzido 4024.39:15000000 

Unidade Orçamentária 03.1313 - SEC MUN DE PLANEJ. ESTRAT. E DESENV. URB.-SEPEDUR 

Ação '4.024 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE PLAN. ESTRAT. E DESENV. URB.-SEPEDUR 

Elemento de Despesa 3.3.90.139.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

fronte de Recurso 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Saldo Anterior da Dotação 

Motivo  

Valor da Reserva 

/ 

Saldo 'Atual 

5.438,40 

DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO N319612022, POR IGUAL PERÍODO 12(doze) MESES PARA 
pONTRATAçÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A Ci 233/2024. 

N 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 



N°:134412024 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POJÚCA. 
RUA)] SEABRÃ -CENTRO 

CNP): 13.806.932/0001-78 - CEP: 48.120-000.- POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO 

Valor da Reserva Saldo Atual 

Data da Reserva 

Órgão Solicitante 

4- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE POJUCA 

Solicitante 

MARIA CAROLINA ALVES MENEZES 

Dotação Orçamentária 

Saldo Anterior da Dotação 

Motivo 

POJUCA, em 25 de setemlro de 2024 

IA C' ROLINA AL/ES' 4E ES MARIA INEZ= SA DOS SANTOS NETA 
Solicitante - spônsável 

FUNDO MUNICIPAL a E ASSISTENCIA SOC POJUCA 
 

034.290.365-93 

8.009,44 10.651,10 

25/09/2024 

Cód. Reduzido 

!Jnidade Orçamentária 

Ação 

Iemento de Despesa 

Fonte de Recurso 

2077.39.15000000 

03.12.12 - SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES 

2.077 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE DESENV SOCIAL-SEDES 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços.de  Terceiros - Pessoa Jurídica 

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

18.660,54 

DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na196/2022,  POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 



Saldo Atual Valor da Reserva S3Ido Anterior da Dotação 

/ 

Motivo 

Cód. Reduzido . 2043.39.150010021002 

Unidade Orçamentária 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU . 

Àção 2.043 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC DE SAÚDE 

Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15001002- Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações é Servços Públicos de Saúde 

26.637,24 21.120,92 47.758,16 

ERÍSMENDE F RE1RA DOS SANTOS 
Solicitànte 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POJUCA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POJUCA 
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO 

CNiJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POJUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1345/2024 

bata da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

3- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚÓE DE POJUCA 

Solicitante,  

RISMENDE FERREIRA Dos SANTOS 

Dotação Orçamentária 

DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na196I2022,  POR IGUAL PERÍODO 12 (doze) MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃO, E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

POJUCA, em 25 de setembro de 2024 

MARIA INEZ BARBOSA à  OS SANTOS NETA 
esnsáveI 

CPF: '34.290.365-93 



FUNDO MUNICIPAL DE SA1IDE DE POJUCA. 
PRACA ALMIRANTE VASCONCELOS - CENTRO 
CNPJ: 12.130.393/0001-37 - CEP: 48.120-000 - POUCA - BA 

RESERVA DE DOTAÇÃO N°: 1346 /2024 

ERISMENDEFE--  EIRA DOS SANTOS 
S. icitante 

da Reserva 

25/09/2024 

Órgão Solicitante 

3- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POJUCA 

Solicitante 

ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS 

Dotação Orçamentária 

rud. Reduzido 4022.39.15001002 

*Unidade Orçaméntária 03.10.10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESAU 

Ação 4.022.. GESTÃO DOS SERVIÇOS DO MAC- HOSP MUN. DR. CARLITO SILVA 

Elemento de Despesa 3..90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso 15001002 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Saldo Anterior da Dotação  

16.921,51 

Valor da Reserva - - Saldo Atual 

14.238,22 2.683,29 

Motivo 

DESTINA-SE PARA O ADITIVO DE RENOVAÇAO DO CONTRATO Na196/2022,  POR IGUAL PERÍODO 12-(doze)-MESES PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, IMPRESSÃÓ E OUTROS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA, ONF A CI 233/2024. 

POJUCA, em 25 de setembro de 202.4 

MARIA INEZ B " • -A 3OS SANTOS NETA 
R .ponsável 

CPF: '34290.365-93 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POJUCA 

/ 
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ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Comunicação Interna no 239/2024 - SEGAD 

Pojuca, 25 de setembro de 2024. 

Ao Jurídico 

Assunto: ADITIVO DE RENOVAÇÃO AO CONTRATO N°196-2022 

Venho através deste solicitar autorização para Celebração de Aditivo de 

Renovação ao Contrato N° 196-2022, pelo período de 12 (doze) meses, com a 

empresa a QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é Locação 

de equipamentos e materiais de informática/tecnologia novos de primeiro uso, 

inclusa manutenção necessária e peças para o perfeito funcionamento, incluindo 

software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender demandas das 

Secretarias do município de Pojuca-BA. 

A justificativa para a necessidade de um aditivo de renovação ao Contrato 

n° 196/2022, que se refere à locação de equipamentos e materiais de 

informática/tecnologia novos de primeiro uso, inclui necessidade de manutenção e 

peças para o perfeito funcionamento, incluindo software de gestão dos 

equipamentos, para atender às demandas das Secretarias do município de Pojuca-

BA, podem ser fundamentados por diversos motivos legítimos e práticos. Abaixo, 

apresento algumas justificativas possíveis: 

Continuidade dos Serviços: A renovação do contrato é necessária para 

garantir a continuidade dos serviços de tecnologia da informação e equipamentos, 

que são fundamentais para o funcionamento eficiente das Secretarias do 

município. Interrupções não adequadas desses serviços podem prejudicar o 

atendimento às demandas da população e da gestão municipal como um todo. 

Rua Cidade do Salvador, n° 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
TeL (0)0(71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 



POJUCA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

Ciclo de Vida dos Equipamentos: Equipamentos de informática e tecnologia 

têm um ciclo de vida útil limitado. A renovação do contrato permite a substituição 

de equipamentos desgastados ou obsoletos por modelos mais recentes, garantindo 

que as Secretarias tenham acesso a tecnologia atualizada para selecionar suas 

funções. 

Manutenção e Garantia: A manutenção dos equipamentos é crucial para 

evitar falhas e interrupções nos serviços. A renovação do contrato permite a 

continuidade dos serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como a 

garantia de peças de reposição, garantindo o funcionamento ininterrupto dos 

equipamentos. 
/ 

Em resumo, a renovação do Contrato n° 196/2022 é justificada pela 

necessidade de manter os serviços de TIC (Tecnologia da Informação e 

Comunicação) em funcionamento, garantir a atualização tecnológica, cumprir os 

requisitos legais, garantir a eficiência orçamentária e continuar a receber suporte 

técnico adequado. Isso é essencial para o funcionamento eficaz das Secretarias do 

município de Pojuca-BA e para atender às demandas da comunidade local. 

Atenciosamente, 

ha o rio deaá antana uiivel 

Secretária Mun. De Gestão Administrativa 

Rua Cidade do Salvador, no 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
Tel: (0)0(71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

Pojuca, 28 de Setembro de 2024. 

Parecer AJUR 

Consulente: Secretaria Municipal de Gestão Administrativa 

Consultado: Assessoria Jurídica - Assunto: Aditivo de prazo ao contrato da QUALVCdOY 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Ementa: 13 prrogação de prazo. Pregão Eletrônico n2  055/2022. Contrato n2  

196/2022. Locação de equipamentos e materiais de informática/tecnologia 

novos de primeiro uso, inclusa manutenção e peças para o perfeito 

funcionamento, incluindo software de gestão dos equipamentos, com a 

finalidade de atender demandas das Secretarias do Município de Pojuca-BA. 

Prestação de serviços. Previsão Legal. Art. 57, IV, da Lei 8.666/93. Pelo 

deferimento. 

1- Da retrospecção fática 

/ 
Chega a esta Assessoria Jurídica solicitação da Secretaria Municipal de Gestão Admini5atisia 

acerca da legalidade e nossibilidade de se efetuar aditivo de prazo, por 12 (doze) meses, ao 

contrato n2  196/2022, onde figura como contratada a empresa QUALYCOPY COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, tendo por objeto a locação de equipamentos e materiais de 

informática/tecnologia novos de primeiro uso, inclusa manutenção e pecas para o perfeito 

funcionamento, incluindo software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender 

demandas das Secretarias do Município de Poiuca-BA. 

Aduz o Secretario Municipal de Gestão Administrativa que o termo de vigência do contrato 

vencerá no dia 27 de outubro do corrente ano pelo que necessita de mais prazo a fim de manter 

os manter os serviços de TIC - Tecnologia da Informação e Comunicação, bem como continuar a 

manutenção preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo 

necessário ao perfeito funcionamento dos equipamentos que estejam instalados par. .er as 

demandas das Secretarias. 

Sendo esses os fatos, analisemos. 
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II- DO DIREITO 

11.1 - Da prorrogação do Art. 57, IV, da Lei 8.666/93 - Aluguel de equipamentos 

A matéria submetida à análise é corriqueira e não guarda maiores complexidades. 

Inicialmente, á título informativo, é dever noticiar que o objeto do contrato em exame cantemplã 

a Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para impressão, send&essé 

de natureza contínua e de grande necessidade por parte da administração nos inúmeros serviços 

a que presta à sociedade, mormente a Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, cuja 

legislação autoriza a sua extensão prazal. 

O objeto do pleito do diligente Secretário é, em resumo, formalizar a prorrogação do contrato 

dentro dos limites do tempo permitido em lei, in casu, por mais doze meses, a viger de 

27/10/2024 e findar em 27/10/2025. 

No campo do Direito Administrativo Público a Lei Federal n° 8.666/93 estabelece as normas gerais 

que disciplinam a licitação e os pactos administrativos. No caso em tela, o contrato de serviço 

diário de locação de equipamento pode ser prorrogado conforme saldo financeiro, bem como 

com base na exceção, podendo chegar até 48 meses. 

Assim, em nome do interesse público, em determinados casos permite-se e recomenda-se o 

desate do vínculo,, possibilitando que o prazo de vigência do contrato pactuado seja maior que a 

vigência do crédito orçamentário ou ainda, podendo o instrumento ser prorrogado 

sucessivamente até o limite de 48 meses, quando se tratar de aluguel de equipamento. 

Nesse sentido, dispõem o art. 57, IV, da Lei 8.666/93 prevê que o objeto em análise pode chegar 

até 48 meses, verbis: 

"Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à 

vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos 

relativos: (grifo nosso) 
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IV - ao aluguel de equipamentos e a utilização de programas de 

informática, podendo a duração estender-se pelo prazo até 4 

(quarenta e oito) meses do contrato". 

Como se vê, a lei excepcionalmente permite, através do instituto da prorrogação, a extensão da 

vigência desses contratos para além do exercício financeiro. 

Nesse entendimento, ensina com maestria o professor HELY LOPES MEIRELLES: 

"O prazo máximo de vigência dos contratos administrativos deve ficar 

adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto 

quanto aos relativos aos projetos cujos produtos estejam contemplados 

nas metas de Plano Plurianual e desde que haja previsão no ato 

convocatório; aos referentes à prestação de serviços continuados, cuja 

duração é limitada a sessenta meses; e aos de aluguei de equipamentos 

e de utilização de programas de informática, podendo a duração 

estender-se pelo prazo de até quarenta e oito meses após o início da 

vigência do contrato". (MEIRELLES, 2001, p. 222-223) 

Observa-se, assim, que a desvinculação do prazo de duração dos contratos desta natureza, em 

relação à vigência dos créditos orçamentários respectivos, permite que, em vista do interesse 

público e como ato discricionário da Administração, o contrato seja celerado com prazo superior 

ao exercício financeiro (inciso 1) ou, mesmo que pactuado para viger durante o mesmo, possa ser 

prorrogado sucessivas vezes até o limite de 60 meses (inciso II), ou até quarenta e oito meses 

(inciso IV). 

MARÇAL JUSTEN FILHO interpreta o dispositivo nos seguintes termos: 

"O aluguel de equipamento e a utilização de programas de informática 

podem ser pactuados por prazo de até quarenta e oito meses, a regra 

justifica-se porque a Administração pode não ter interesse na aquisição 

definitiva de tais bens ou direitos. A rapidez da obsolescência é usual, 

nesse campo. Daí a utilização temporária, dentro de praz 
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Aplica-se a sistemática do inc. II, com possibilidade de prorrogação do 

prazo inicial, pactuado em período inferior aos 48 meses." 

Desta forma, com previsão no art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93, o aluguel de equipametÕ e õ 

uso de programas de informática também são exceções à regra de vinculação à vigência dó 

crédito orçamentário. 

li! c- Das Certidões - 

Analisando o processo, para efeito de manter-se no presente aditivo as condições de habilitação, 

percebe-se a validade das certidões juntadas aos autos. 

III - Conclusão. 

Ante ao todo exposto, opinamos, com arrimo no Art. 57, IV, da Lei 8.666/93, pelo deferimento da 

prorrogação de prazo requerido, por mais 12 (doze) meses, a iniciar-se em 27/10/2024 e findar 

em 27/10/2025. 

Em tempo, pontua esta Assessoria que não lhe compete fazer análise de conveniência de preço 

pelo que certamente a economicidade do contrato fora analisada pela pasta demandante, bem 

como este parecer restringe-se, tão somente, ao opinativo de prorrogação de prazo, nada mais 

além. 
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É o opinativo, s.m.j 
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ESTADO DA BAHIA 

MUMICÍPIO Dr= POJUCA - ASSESSORIA JURÍDICA 

22 ADITIVO DE PRAZO - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA/TECNOLOGIA NOVOS DE PRIMEIRO USO, INCLUSA MANUTENÇÃO E PEÇAS 

PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO, INCLUINDO SOFTWARE DE GESTÃO DOS 

EQUIPAMENTOS - CONTRATO N2  196/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N9  055/2022 - EMPRESA 

QUALYCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, o 

MUNICÍPIO DE POJUCA-BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ n9  13.806.237/0001-06, com sede no Paço Municipal 

Praça Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, 

representado neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS 

LEITE, doravante denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de 

outro lado, QUALVCOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ n2.  02.902.072/0001-50, situado na 

Avenida Vasco da Gama, n° 2308, Térreo, Andar 1, 2, 3 e 4, Federação, 

CEP: 40.230-731, Salvador/Bahia, neste ato representada pelo senhor 

Ugo Profeta Alfaya, doravante denominada simplesmente 

CONTRATADA, têm justo e contratado o presente Termo Aditivo ao 

Contrato de prestação de serviços, mediante as cláusulas e condições 

que seguem. 

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 

Constitui objeto do presente aditivo a locação de equipamentos e materiais de 

informática/tecnologia novos de primeiro uso, inclusa manutenção e peças para o perfeito 

funcionamento, incluindo software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender 

demandas das Secretarias do Município de Pojuca-BA, cuja descrição detalhada bem como as 

obrigações assumidas pela mesma, constam no processo licitatório na modalidade Pregão 

Eletrônico n2  055/2022, aqui integrando este aditivo independente de transcrição. 

CLÁSULA SEGUNDA - Do Aditivo de prazo- Art. 57, IV, Lei 8666/93 

Fica prorrogado o presente contrato por mais 12 (doze) mesÇ\a viger de 27/10/2024 a 

27/10/2025. 
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CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: 

- Órgão: 03.05.05, 03.11.11, 03.07.07, 03.04.04, 03.09.09, 03.06.06, 03.14.14, 03.03.03, 

03.13.13, 03.12.12, 03.10.10 

-Projeto/Atividade: 2010, 2012, 2061, 2018, 2004, 2038, 2013, 2095, 2003, 4024, 2077, 2043, 

4022 

- Natureza da Despesa: 33.90.39.00 

- Fontes: 15000000, 15001002 

CLÁUSUA QUARTA - Da Fundamentação 

O presente aditivo de prazo está amparado noArt. 57,1V, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSICÕES GERAIS 

Ficam mantidos os demais termos e condições das cláusulas do pacto original. 

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do 

contrato em 03 (três) vias de igual teor e forma. 

Pojuca - BA, 03 de Outubro de 2024. 

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE 

jfl.ato aofla.r&n 

UGO PROtTAALFAYA 

QUALYCOPV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 

CONTRATADA - REP. SR. UGO PROFETA ALFAVA 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

Prefeitura Mun. de Pojuca 
PUBLICADO EM 

/2/WY 

Agente Admt' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 
N°. 196/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 055/2022 

Objeto - Locação de equipamentos e materiais de informática/tecnologia novos de 

primeiro uso, inclusa manutenção e peças para o perfeito funcionamento, incluirtdb 

software de gestão dos equipamentos, com a finalidade de atender demandas das 

Secretarias do Município de Pojuca-BA. 

Contratada - QUALICOPY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Embasámento Legal - Art. 57, IV, da Lei n°. 8.666/93 

Vigência - a viger de 27/10/2024 a 27/10/2025 

Pojuca, 03 de Outubro de 2024. 

kLLO, 42&oO ct cLC) QQ 
LEILA DAIANE ROSARIO DE SANTANA OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Gestão Administrativa 

Praça Almirante Vasconcelos, sin°, Centro, Pojuca/Bahia - CEP: 48.120-000 
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06 
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